



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000191

Señores  
**RESANSIL, S.A. (SUCURSAL EL SALVADOR)**

San Salvador, 16 de julio de 2021

Presente.

TEL. ....

Solicito se entreguen el suministro que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: la Dirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Publica, Plantel la lechuza en: Km. 5 ½ carretera a Santa Tecla.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO/SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		C/U	SUMINISTROS DE FILTROS, ACEITES Y GRASAS, SEGÚN DETALLE AL REVERSO	\$1,377.14	\$1,377.14
			<p><b>PRECIOS CON IVA INCLUIDO</b>                      FORMA DE PAGO: CRÉDITO 60 DÍAS                      CLASIFICACION DE EMPRESA: MEDIANA                      TIEMPO DE ENTREGA: Inmediata                      Lugar de Entrega: en oficinas de RESANSIL</p> <p><b>PROCESO DE LIBRE GESTION No. 193/2021</b> SUMINISTROS DE FILTROS, ACEITES Y GRASAS</p> <p>ADMINISTRADOR ORDEN DE COMPRA: Ronal Emigdio Sagastume Leiva, coordinador DCMOP, TEL. ...., Email: <a href="mailto:ronal.sagastume@mop.gob.sv">ronal.sagastume@mop.gob.sv</a>.</p> <p><b>EMITIR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE</b></p>		
			TOTAL.....		<b>\$1,377.14</b>

alba

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE 14/100 DÓLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, de forma inmediata (en un periodo no mayor de 5 días hábiles), contados a partir del día hábil siguiente de recibida la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LÍNEA DE TRABAJO	
02	OBRAS PÚBLICAS	02	OBRAS PÚBLICAS
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No. C.P. 322	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-02-02-21-1		MOPT-DCMOP-177/2021	
OBSERVACIONES:			



F. \_\_\_\_\_  
**LICENCIADO CESAR ENRIQUE MARROQUIN RIVAS**  
 GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL  
 MOPT

\_\_\_\_\_   
**RESANSIL, SA**  
 SUCURSAL EL SALVADOR  
 19.07.2021

**PROCESO DE LIBRE GESTIÓN No. 193/2021 "SUMINISTRO DE FILTROS, ACEITE Y GRASAS"**

**DETALLE DE SUMINISTRO ADJUDICADO**

ITEM	ESPCFICO	CANT.	U. MEDIDA	OBRA, BIEN O SERVICIO	Descripción	Precio Unitario	Total
1	54110	30	Litro	ACEITE WG PARA ENGRANAJE	ACEITE WG ESPECIAL PARA ENGRANAJES 1 DE (20L) Y 2 (5L)	\$19.38	\$581.40
2	54110	10	Litro	SAE 85W90	ACEITE DE ENGRANAJES 85W90	\$8.10	\$81.00
3	54110	24	Tubo	GRASA DE FRICCION Y RODAMIENTO	GRASA DE FRICCION Y RODAMIENTO ( 12 tubos X 400 grs)	\$8.29	\$198.96
4	54118	2	C/U	CARTUCHO DE FILTRO DE ACEITE	CARTUCHO DE FILTRO DE ACEITE DE MOTOR No. HM-251496	\$21.65	\$43.30
5	54118	2	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE	FILTRO DE COMBUSTIBLE No. HM-2091354	\$28.89	\$57.78
6	54118	2	C/U	CARTUCHO DE FILTRO	CARTUCHO DE FILTRO No. HM-2164645	\$45.54	\$91.08
7	54118	2	C/U	CARTUCHO DE FILTRO	CARTUCHO DE FILTRO No. WG-147170	\$36.05	\$72.10
8	54118	2	C/U	CARTUCHO DE FILTRO DE SEGURIDAD	CARTUCHO DE FILTRO DE SEGURIDAD No. WG-147171	\$35.95	\$71.90
9	54118	2	C/U	FILTRO DE ACEITE	FILTRO DE ACEITE DE MOTOR No. VO 2075488	\$26.26	\$52.52
10	54118	2	C/U	FILTRO DE COMBUSTIBLE	FILTRO DE COMBUSTIBLE No. VO 2075482	\$27.07	\$54.14
11	54118	2	C/U	ELEMENTO FILTRANTE	ELEMENTO FILTRANTE No. VO-2307678	\$36.48	\$72.96
<b>TOTAL</b>							<b>\$1,377.14</b>

APLICACIÓN POR ESPECÍFICO:

54110 \$ 861.36

54118 \$ 515.78